
(Qu YD 
Factura. 001-004-000099404. 2020 7O1001PO1989 

  

   



DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 
DE LA COMPAÑÍA EDUCMI CIA.LTDA. 

Otorgada por: 
BYRON GUSTAVO PASQUEL BOLAÑOS 

A favor de: 
GRISELDA DE LA ELEVACIÓN NUÑEZ TORRES 

CUANTÍA: USD $ 5.000,00 
DI 3 COPIAS 

cum 

  

1 

  

ESCRITURA NUMERO.-P01981 
En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito 

  

Metropolitano, Capital de la República del Ecuador: hoy 
dla lunes diecisiete de agosto del año dos mil veinte ante 
mi. doctor FREDDY SUQUILANDA JARAMILLO, NOTARIO 
SUPLENTE DE LA NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO 
mediante acción de Personal numero: 03905.DP17-2020:VS, de fecha 
tremta y uno de julo de dos mi veinte, del Consejo Nacional de la 

  

Judicatura, comparecen en calidad de CEDENTI 
BYRON GUSTAVO PASQUEL BOLAÑOS, de nacion: 

  

idad   

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil soltero 
domiciliado en la ciudad de Quito, en la calle Azuay E2-36 
y Yugoslavia. con teléfono (2020092), y en calidad de 
CESIONARIA, la señora GRISELDA DE LA ELEVACIÓN 
NUÑEZ TORRES de nacionalidad ecuatoriana mayor de 
edad, de estado civil casada con disolución de sociedad 

 



conyugal. domiciliada en la ciudad de Ambato, en la calle 
létono (032411471) y de   Madrid y Compostella, con t 

tránsito por esta ciudad de Quito. Los comparecientes son 
legalmente capaces para contratar y obligarse cual en 
derecho se requiere -a quienes de conocer doy fe en virtud 
de habarme exhibidos sus documentos de identidad que en 

  

copla certificada se agregan, bien instruidos por-mí, el 
Notario, en el objeto y resultados de esta escritura que a 
celebrarla — proceden — libre y voluntariamente, de 
conformidad con la minuta que me entregan y cuyo tenor 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 
Escrituras Públicas a su cargo sírvase incorporar una 
literal es el siguien 

  

cesión de participaciones al tenor de las siguientes 
cláusulas. PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen a 
la celebración de la presente escritura, en calidad de 
CEDENTE, el señor Byron Gustavo Pasquel Bolaños, de 
nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil 
soltero, domiciliado en la ciudad de Quito en la calle 
Azuay E2-35 y Yugoslavia, con teléfono (2920092) y por 
atra parte en calidad de CESIONARIA la señora Griselda 
De La Elevación Nuñez Torres, de nacionalidad 
ecuatoriana, mayor de edad de estado civil casada con 
disolución de sociedad conyugal, domiciliada en la ciudad 
de Ambato, en la calle Madrid y Compostella. con teléfono 
(032411471) y de tránsito por esta ciudad de Quito 
SEGUNDA ANTECEDENTES. - a) La compañía EDUCMI 
CIA: LTDA., fue constituida mediante escritura pública 
celebrada el vemtiocho de enero de dos mil veinte, ante 

 



DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

Machado Cevallos, debidamente inscrita en el Registro | 

Mercantil de Cantón Ambato el tros de febrero de dos mil 

veinte b) El señor BYRON GUSTAVO PASQUEL 

BOLAÑOS es propistario de CINCO MIL participaciones 

de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

cada una, en la compañía EDUCMI CIA.LTDA con 

Registro Único de Contribuyentes número uno ocho nueve 

uno siete nueve nueve tres dos nueve cero cero uno 

(1891799320091), e) Mediante Junta Universal de Socios 

del doce de agosto de des mil veinte según consta del 

acta que se agrega como habilitante, se autorizó por 
unanimidad al señor BYRON GUSTAVO PASQUEL 
BOLAÑOS para que realice la venta de CINCO MIL 

participaciones de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA cada una, respectivamente, a favor de la 
señora GRISELDA DE LA ELEVACIÓN NUÑEZ TORRES y 
en consecuencia, aceptando su ingreso como socia de la 
compañía. TERCERA: CESIÓN DE PARTICIPACIONES Y 
PRECIO. - Con estos antecedentes, el señor BYRON 
GUSTAVO PASQUEL BOLAÑOS, portador de la cédula de 
ciudadanía número uno siete dos cuatro tres siete cero 
cero cuatro dos (1724370042), trans 
señora GRISELDA DE LA ELEVACIÓN NUÑEZ TORRES, 
portadora de la cédula de ciudadania número une ocho 

  

'e a favor a de la 

cero Uno siete cuatro siete cero seis dos (1801747082), la 

  

cantidad de CINCO MIL participaciones de UN DÓLAR DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA cada una, que posee 

 



en la compañía EDUCMI CIA, LTDA., con Registro Único 
de Contribuyentes número uno ocho nueve uno siete nueve 
nueve tres des nueve cero cero uno (1891799329001). los 
comparecientes han acordado en establecer que el título 
trasiaticio de dominio de dichas participaciones se realice a 
litulo oneroso mediante compraventa por parte de la 
CESIONARIA al CEDENTE El valor de la presente 
compraventa de participaciones se ha acordado en el valor 
de CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA (USD. 5.000,00) por lo que la cuantía de la 
presente cesión asciende a la cantidad de CINCO MIL 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(USD. 5.000,00), esto es a un valor por acción de 1.00 
valores que son cancelados a la suscripción de la presente 
escritura CUARTA. OBLIGACIÓN DE LAS PARTES. - El 
CEDENTE y la CESIONARIA se obligan a notificar de 
manera — conjunta sobre la presente cesión de 
participaciones a la administración de la compañía EDUCMI 
CIA LTDA Asimismo, el CEDENTE se obliga a endosar los 
titulos de las participaciones que se transfieren: QUINTA, 
SANEAMIENTO. —- El CEDENTE se compromete 
expresamente a. UNO) Responder del saneamiento por 
evicción que por cualquier causa pueda devenir en contra 
de la CESIONARIA, DOS) Responder por los vicios 
redhivitorios que puedan afectar a las participaciones que 
ahora se transfieren, TRES) En general se obliga a cumplir 
todas las disposiciones legales que regulan este tipo de 
contratos as como a actuar de buena fe en el pleno 

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

contratos, asl como a actuar de buena fe en el pleno 

cumplimiento del mismo SEXTA GASTOS. - Todos los | 
gastos que demanden la celebración e inscripción de la 

  

presente escritura de compraventa de participaciones serán 

de cuenta de la CESIONARIA SÉPTIMA DOCUMENTO 

HABILITANTE, - Como documento habilitante se adjunta el 
¡ordinaria Universal de Socios de la 

  

Acta de Junta Ex   

compañía EDUCMI CIA LTDA . de fecha doce de agosto de 
dos mil veinte. debidamente suscrita por la totalidad del 
capital social de la Compañia - OCTAVA: SOLICITUDES: 
Uno - Se solicita a la Notaria Primera del cantón Quito que 
imargine la presente cesión de participaciones en la matriz 
de la escritura de constitución de la compañía “EDUCHI 
CIA LTDA” Dos. - Se solicita al señor Registrador 
Mercantil del cantón Ambato siente razón de estas 
cesiones: al margen de su inscripción en el Registro 
Mercantil Ti te razón en los 

  - Se solicita que se st   

libros sociales correspondientes de la compañía. NOVENA: 
LEGISLACIÓN APLICABLE — CONTROVERSIAS.- (3) En 
todo lo no previsto en el presente contrato, serán de   

aplicación las disposiciones del Código Civil Ecuatoriano y 
demás normes pertinentes, (b) Toda controversia 0 
diferencia derivada de est 

  

contrato las partes las 
someterán a la resolución de un Tribunal de Arbitraje y 
Mediación el reglamento del Centro de Arbitraje y 
Mediación de la Cámara de Comercio de Quito y las 
siguientes normas (1) Los árbitros serán seleccionados 
conforme lo establecido an la Ley de Arbitraje y Mediación 

 



  

(6) El arbitraje será en derecho. (4) Las partes renuncian a 
la jurisdicción ordinaria (iv) Para la ejecución de las 

  

medidas cautelares el Tribunal Arbitral está facultado para 

  

solicitar de los funcionarios públicos. Judiciales, policiales. 
y administrativos su cumpliendo, sin que sea necesario 
recur a juez ordinario alguno. (v) El Tribunal Arbitral 
estará integrado por un árbitro único. (vi) El procedimiento 

  será las     acbitral será confidencial. (vi) El lugar del arbitra 

  

Instalaciones del Centro de Arbitraje y Mediación de la 
DÉCIMA: AUTORIZACIÓN 

- Los comparecientes autorizan al Abogado David Israel 
a 
siete guion dos mil diecinueve guion siete seis seis, para 

  

Cámara de Comercio de Qui 

  

lachamin Quiroz. con matricula profesional número uno    

que además de ejecutar todos los trámites necesarios para 
el porteccioramiento de este instrumento inscriba la 
presente escritura en el Registro Mercantil del Cantón 
Ambato Usted señor Notario se servira agregar las demás 

  

cláusulas de estilo pal perfecta validez de este 

  

instrumento. — (Hasta aquí la minuta), que junto con los 

  

anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a 
escritura pública con todo el valor legal. y que los 
comparecientes la aceptan en todas y cada una de sus 
partes minuta que está fumada por el abogado David 
Israel Quilachamin, con matricula profesional número uno 

  siete guion dos mil diecinueve guion siete seis seís Pas 

  

celebración de la presente escritura se observaron los   

preceptos y requisitos previstos en la ley nota   1 y. leida 
que les lue a los comparecientes por mí el Notario se 

 



  

á 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

tatfican y firman conmigo en unidad de acto quedandi 
incorporada en el protocolo de esta notaría de todo cuanto) 
doy fe 

    

BYRON GUSTAVO PASQUEL BOLAÑOS 
ce Atar 

   

GRISELDA DETA ELEVACIÓN NUÑEZ TORRES 
RN 

 



ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
EDUCMI CIA.LTDA. 

  

En la ciudad de Ambato, a los 12 dias del mes de agosto del año 2020 a 
las 09H00, en las oficinas de la compañía ubicadas cn la Avenida 
Antomo Clavijo, Lote 5. se reúnen los siguientes socios 1) Saúl 
Reemberto Lata Paredes, titular de 5 000 partcipaciones de UN dólar 
(1 00 USD) y con derecho a 5.000 votos, y, 2) Byron Gustavo Pasquel 
Bolaños. titular de $000 participaciones de UN dólar (1,00 USD) cada 
vna y con derecho a 5.000 votos 

Los socios presentes, quienes representan la totalidad del capital suscrito 
y pagado de la compañía, deciden constituirse en Junta Universal de 
Socios, de conformidad con lo que dispone el Art, 238 de la Ley de 
Compañias. Preside la Junta el señor Byron Gustavo Pasquel Bolaños, ca 
calidad de Presidente de la compañía, y, actúa como Secretario de la 
Junta el señor Salomón Mauricio Quito Guachamin, en su calidad de 
Gerente General de la compañía. 

Una vez constituida la Junta, el Presidente dispone que por Secretaría se 
constate ln presencia de ln totalidad del capital suscrito y pagado de la 
Compañía, con lo que se completa el quórum de ley. Comprobada la 
asistencia de los socios que representan la totalidad del capital suscrito y 
pagado, se instala la presente Juma de Socios. A continuación 
Presidencia dispone que se dé lectura a los puntos del orden del día de la 
presente Junta, los cuales consisten 

to y Aprobación de la venta de cinco mil 
vo Pasquel 

  

1) Comos 
participaciones de propiedad del señor Byron Gs 
Holaños a favor de la señora Griselda De La Elevación Nuñez Torres. 

  

2) Conocimiento y aprobación del nuevo cuadro de integración de 
capital. 

Los socios aceptan el orden del día y se procede a tratar los puntos del 
orden del día 

1) Conocimiento y Aprobación de la venta de cinco mil 
participaciones de propiedad del señor Byron Gustavo Pasquel Bolaños a. 
favor dela señora Griselda De La Elevación Nuñez Torres 

  

El señor Iiyron Gustavo Pasquel Bolaños informa a la Junta que es su 
deseo vender 5.000 participaciones sociales, de un dólar de los Estados 

 



Unidos de América favoe dela señora Griselda De La Elevación Nuñez Torá. q 
Como consecuencia de esta intención de venta es necesario que la Junta! 1] 
spruche la mencionada transferencia y acepte el ingreso de la señora 
Oriselda De La Elevación Nuñez Torres como socia de la compañía. 

  

  

Luego del análisis corespondiente La totalidad del capal social dela Compañía 
RESUELVE: Aprobar por unanimidad la venta de cinco mil participaciones de 
compañía EDUCMI CÍA. LTDA, de propiedad del señor Byron Gustavo Pasquel 
Bolaños y autoriza la Transferencia a favor de la señora Griscida De La Elevación 
Nuñez Tores, en consecuencia, se acepta el ingreso dela señora Griselda De La 
Elevación Nuñez Torres, como socia dela compañía, 

  

hación del nuevo cuadro de integración de 

  

El señor Gerente General de la compañía informa a la Junta que el 
capital social de la compañía quedaria conformado de la siguiente forma: 
  

  

  

  
      

CARA] : NUMERO DE. socio suscarro Y % | ESQUI Y | parericiraciones 
Gaia | 0 [o Pr 

somo | sm 0% 
150 Toa as oa   

      

   

  

jeva imegración del 
espital, solicita su «correspondiente la 
totalidad del capital 'ESUELVI 
unanimidad la nueva integración de capital de la com 
las transferencias antes autorizadas. 

Una vez puest 

  

   

  

No habiendo otros asuntos que tratar, el Presidente concede un receso 
para la redacción e impresión de la presente acta luego de lo cual se 
procede a la suscripción en señal de aprobación de lo contenido en la 
misma Se da por concluida la Junta Universal de Socios de la compañía. 
EDUCMI CIA. LTDA. a las 10830, por concluidos los asuntos para cuyo. 
conocimiento y tesolución se reunió la presente Junta Universal de 
Socios 

  

  

    

Reinstalada la Junta Usiversal de Socios, Secretaría da lectura de la 
presente acta, la misma que es aprobada en forma unánime por ls ocios 

le, Secretario y Socios de la 
  

  

concurrentes y suscrita por el Pre 

 



Compañía, por lo que 
x compañía EDUCM 

oscluye la presente Junta Universal de Socios de 
E CIA LTDA 

    

Grill 

Byror Gustayo Pasquel Bolsos — Salomón 
Presidente de la Junta/Socio Guachamin 

  

dauricio Quito 

Secretario de la Junta 

   
Saúl Reemberio Lara Paredes 

 



54, REPUBLICA DEL ECUADOR 
ma 

(an 

O 

sora     

  

760 ma 

 



mala REPÚBLICA DEL ECUADOR AS   

  

CERTIFICA! 

  
RIO 

  

¡DO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Múmero único de identeación 1724370047 
Nombres del cludadano: PASQUEL BOLAÑOS BYRON GUSTAVO 
Condición del cedulado: CIUDADANO. 
Lugar e nacimiento: ECUADORPICNCHAQUITO/LA MAGDALENA. 
Fecha de nacimiento: 7 DE DICIEMBRE DE 1990. 
Nactonaldad: ECUATORIANA. 
sexos OMR 
Instrucción. SUPERIOR 
Protesión ESTUDIANTE 
Estado Cil SOLTERO 
Cónyuge: ho Regia 
Fecha de Mstrimonio: No Registra 
Hombres del paro: PASQUEL QUINTEROS SEGUNDO AVELINO. 
Nacionalidad ECUATORIANA: 
Nombres de la madre: BOLAÑOS ROMERO RUTH CECILIA: 
Nacionalidad: ECUATORIANA 
Fecha de espodición. 1 DE JULIO DE 2019 
Condición de donante. SI DONANTE 

   



 



muni REPÚBLICA DEL ECUADOR any Cain: Die cnani ss Ch Arc Coto 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

o A A 
a ia 
ae ar 
Profesión: ADMINISTRADORA. 

  

N Estado Civil CASADO, 
NX Cónyuge: LARA PAREDES SAUL REEMBERTO. 

Fecha de Matrimonio: 4 DE DICIEMBRE DE 1987 
"Nombres del padre: NUÑEZ LUIS ALFREDO 
Nacionalidad: ECUATORIANA 
Nombros dela mad: TORRES BERCI RENE 
Nacionalidad: ECUATORIANA. 
Fecha de expedición: 20 DE NOVIEMBRE DE 2018. 
Condición de donante: Si DONANTE   

Ar e 

   

        

  

  

    

 



e 9 a Z > o we 2 u o < 2 4 m > a w e  



  

  
    

cesa muRUCanorDs 
Foc 1000220 112018: 

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES SRi 

  

  

  

 



  

y REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES. 
SOCIEDADES. 

un ona ono tan P 

      

Coopo Uca       
 



Que 1 

  

        

  

  

  

      

   



 



  

DR, JORGE MACHADO CEVALLOS 

Se otorgó ante mi, LA CESIÓN DE PARTICIPACIONES sl. 
LA COMPAÑÍA EDUCMI CIA LTDA - y, en afe de elo cont 
esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, sellada y frmado en Quito, el 

  

diecisiete de agosto de dos mi veinte 

   



DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Tomé nota de la CESIÓN DE PARTICIPACIONES 
DE LA COMPAÑÍA EDUCMI CIA LTDA, otorgada ante mi 

  

0, Doctr Fredy Suqulanda armo ota Primero Supero de 
E $ Quito, el 17 de agosto de 2020, cuyo texto antecede, al margen de 

NA 
enecodo 2020- 

  

Quito, 17 de agosto de 2020. 
Aci 

   

 



Página 1 de 1 
 

TRÁMITE NÚMERO: 7240 

*5951453VZSYDBG* 

 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

 
1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 5554 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 09/09/2020 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 956 

REGISTRO: LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES 

 

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /17/08/2020 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA:                         EDUCMI CIA. LTDA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO 

  

3. DATOS ADICIONALES: 

NO APLICA 

 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

 
FECHA DE EMISIÓN: AMBATO, A 9 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2020 
 
 
 
DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVO C.C. CARACOL LO 
 

Firmado Digitalmente por DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ
Registrador Mercantil del Cantón Ambato



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



TS* REPÚBLICA DEL ECUADOR
DíRicuon c.ENEr*j re regktbocml

• .'ir iii •••:'

CIUDADANIAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

■ f
^180174706-2

llllllllllllllll

SUMS TORRES
QRIS&OA OE LA ELEVAOON

'M«WTlV

COTOPAXi

sALcaio
MUUUJU.0

..• .«icH fOlSSMI -08
.. . .-r.M.'nAueaiATORIANA

-  ' Miuai

i.ilCASAOO
SAUL RSMBERTO
LARA PAREDES

"mnoR' MiMgTkADdÜÍ

LIAS ALPR^' ''
Lt L' VACRÍ.

l- TORRES BS^a RBlé

j) ' I I !/ti
PELILED

3- aiS-11-»

iro'

cefrrincADo oe votacíon
.'4-«AR¿O?0ie Cll^

0022 F 0022 - 274 1801747062

NUfiEZ TORRES GRiSELDA OE LA ELEVACION

TUNGURAHUA

AJIBATO

LA MERCED



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Información certificada a la fecha: 6 DE JULIO DE 2020 
Emisor: ALULEMA LARA DAMIAN OSWALDO 

REPÚBLICA DEL ECUADOR
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación

Dirección General de Registro Civil,
Identificación y Cedulación

Lcdo. Vicente Taiano G.
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación

Documento firmado electrónicamente

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec , conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE.
Vigencia del documento 3 validaciones o 2 meses desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea@registrocivil.gob.ec

N° de certificado: 206-321-93648


